ДОГОВОР №

г. Белгород

 «___» ________ 2014 г.

_________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
_________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________, действующего на основании _______________,  именуемое  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется поставить и передать в собственность Покупателя химические средства защиты растений (далее по тексту – "товар"), а Покупатель обязуется принять товар и оплатить его на условиях настоящего договора. Ассортимент, количества и цена товара определяется Приложениями к настоящему договору.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.

2.1. Покупатель оплачивает 30 % стоимости товара, указанного в приложениях, в срок до «___» _____________2014 г. авансовым платежом по безналичному расчету путем перечисления на расчетный счет Продавца либо на расчетный счет, указанный Продавцом. Могут применяться иные формы взаиморасчетов, не запрещенные действующим законодательством РФ. На указанную сумму предоплаты проценты не начисляются.
2.2. Оплата оставшейся части товара в размере 70 % производится покупателем в срок до 29.11.14 г.
2.3. В соответствии со ст.313 ГК РФ исполнение обязательств Покупателя перед Продавцом, предусмотренных настоящим договором, может быть произведено третьим лицом. Продавец обязуется принять от Покупателя либо от третьего лица, производящего исполнение обязательств за Покупателя, денежные средства в счет погашения обязательств по настоящему договору
2.4. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате в момент зачисления платежа на расчетный счет Продавца.
2.5. Покупатель обязан осуществлять платежи на счет, указанный в договоре, до тех пор, пока он не получит от Продавца счет с иными реквизитами. В последнем случае он обязан перечислить деньги исключительно по реквизитам, указанным в счете, оплата на иные счета будет рассматриваться как нарушение условий договора.

2.6. Цена включает в себя стоимость товара, НДС, стоимость упаковки, маркировки и доставки Товара. Цена на Товар, согласованная Сторонами в приложениях к настоящему договору является твердой. Изменение цены за товар допускается по письменному соглашению сторон. Цены на предварительно оплаченный товар изменению не подлежат.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ.

3.1.  Порядок и условия поставки согласовываются сторонами в Приложениях к настоящему договору
3.2. Продавец обязуется передать соответствующую партию товара Покупателю в сроки, определяемые приложениями к настоящему договору согласно заявкам Покупателя на данную партию товара (+/- три календарных дня) с указанием ассортимента и количества товара при условии получения предоплаты согласно п. 2.1. настоящего договора.
3.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи товара последнему, а равно передачи любого товарораспорядительного документа на этот товар Покупателю либо его представителю или перевозчику. При получении товара представителем Покупателя или нанятым им перевозчиком, товар передается только при предъявлении доверенности Покупателя на получение товара, заверенной печатью последнего.
3.4. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в порядке, определяемом действующим законодательством.
3.4.1. Покупатель в течение 2 (двух) суток с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Продавца. Продавец в течение 2 (двух) суток с даты получения извещения Покупателя, направляет к Покупателю своего представителя, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном Товаре и его замене. В случае если в течение указанного времени представитель Продавца не явился, приемка продукции осуществляется с участием представителя независимой организации.
3.4.2. Продавец, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара по количеству и/ или по качеству, в течение 7 (семи) календарных дней за свой счет обязан заменить Товар, признанный несоответствующим качественным и/ или количественным показателям.

В случае, если Продавец не заменил Товар, признанный несоответствующим качественным и/ или количественным показателям, Покупатель вправе предъявить Продавцу требования, предусмотренные статьей 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.4.3. Рекламация по количеству Товара должна быть предъявлена Продавцу в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю в письменном виде.

Рекламация по качеству Товара должна быть предъявлена Продавцу в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с момента поставки Товара.
3.4.4. В случае наступления неблагоприятных метеорологических условий, которые должны быть подтверждены документально (справка метеорологической службы или МЧС), Покупатель вправе увеличить объем поставляемого Товара. В данном случае Продавец обязуется осуществить поставку дополнительного объема в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения заявки от Покупателя.
3.5. Риск случайной гибели Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента перехода Товара в собственность Покупателя.

3.6. Товар, переданный Покупателю по настоящему договору и неоплаченный им, не признается находящимся в залоге у Продавца.

3.7. При отсутствии у представителя Покупателя надлежаще оформленных полномочий на приемку товара, Продавец имеет право отказаться от исполнения договора и отнести на Покупателя все расходы, связанные с уже произведенными действиями Продавца.
3.8. При поставке Товара Продавец предоставляет Покупателю следующий комплект документов:

- счет-фактуру Продавца;

- товарную накладную;

- инструкцию по применению;

- сертификат соответствия, выданный аккредитованным органом по сертификации Системы сертификации ГОСТ Р, либо Декларацию соответствия, оформленную и выданную в установленном законом порядке (в случае предоставления копии указанных документов, они должны быть заверены в соответствии с действующим законодательством РФ).
3.9. Стороны установили обязательное проставление печати на все документы, оформляемые в рамках настоящего договора (накладные, доверенности, акты сверки и т.п.). Однако, отсутствие оттиска печати на каком-либо документе не влечет само по себе негативных последствий за исключением случаев, когда печать является обязательным реквизитом в соответствии с действующим законодательством.
3.10. Порядок и сроки возврата средств упаковки согласовываются при необходимости Покупателем с Продавцом в Дополнительных соглашениях.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

4.1. В случае неоплаты Покупателем суммы, указанной в п.2.1., Продавец вправе приостановить исполнение своего обязательства по данному договору или полностью отказаться от исполнения этого обязательства и распорядиться товаром по своему усмотрению

4.2 В случае несвоевременной оплаты Покупателем сумм, подлежащих перечислению Продавцу согласно п. 2.2. в соответствующий срок, Покупатель по требованию Продавца выплачивает неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. За несвоевременно исполнение либо неисполнение обязательства по поставке Товара Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от не поставленного в надлежащий срок Товара за каждый день просрочки.
4.4. В случае просрочки поставки товара на срок более десяти календарных дней по вине Поставщика, Поставщик обязан по письменному требованию Покупателя оплатить разницу между стоимостью не поставленного товара и стоимостью Товара, закупленного у третьих лиц.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Любые изменения настоящего договора могут быть сделаны только по письменному согласованию сторон и оформляются в виде Приложений.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней с момента ее получения. В случае не достижения в процессе переговоров согласия между Сторонами, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

5.3. Документы, относящиеся к настоящему Договору, подписанные и переданные сторонами при помощи факсимильной связи либо другими средствами электронной связи, имеют юридическую силу до получения сторонами оригиналов документов. Стороны обязуются обменяться оригиналами документов в течение 1-го месяца с момента их подписания.

5.4. Стороны настоящего договора письменно информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических, почтовых адресах, банковских реквизитов, а также номеров телефонов не позднее 5 (Пяти) календарных дней после такого изменения. В случае невыполнения указанного требования виновная сторона несет ответственность за возможные последствия.

5.5. Лица, подписывающие настоящий договор, гарантируют наличие у них полномочий на его подписание и отсутствие каких-либо известных им ограничений на его заключение в силу положений учредительных документов и законодательства.

5.6. Стороны не имеют права без письменного согласия другой Стороны передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Договору.
5.8. Стороны совместно формируют контрольный участок, фиксируют его двусторонним актом с указанием в нем GPS-координат контрольного участка. Формирование контрольных участков производится на принадлежащих Покупателю либо третьим лицам полях, на которых осуществляется обработка посевов приобретенным у Продавца Товаром (средствами защиты растений). Покупатель обязуется за ___ суток до предстоящей обработки сельскохозяйственных культур поставляемыми по настоящему договору средствами защиты растений (товар) направить Продавцу уведомление либо по телефону_________________, либо по факсу_________________, либо по электронной почте _________________ с просьбой обеспечить явку представителя Продавца для контроля внесения СЗР. В случае неявки представителя Продавца Стороны договорились, что Покупатель не нарушил сроки внесения, концентрацию внесения, нормы внесения на единицу площади, а также иные показатели, предусмотренные инструкцией по применению.
5.9. В случае выявления несоответствия поставленного товара заявленным требованиям, предусмотренным п. 5.11. настоящего договора, Покупатель обязуется в течение 12 часов с момента начала нормативного срока действия СЗР, предусмотренного инструкцией по применению, направить уведомление Продавцу по телефону_________________, либо по факсу_________________, либо по электронной почте _________________. Продавец в течение 12 (двенадцати) часов с даты получения уведомления Покупателя направляет к Покупателю своего представителя, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о не достижении показателей эффективности примененных средств защиты растений на контрольных участках. В случае если в течение указанного времени представитель Продавца не явился, Покупатель имеет право составить односторонний акт о не достижении показателей эффективности, который будет иметь юридическую силу для Сторон.
5.10. На основании акта, подтверждающего не достижение установленных показателей эффективности, Продавец обязуется:

- за свой счет осуществить замену товара;

- возместить расходы Покупателя по повторной обработке средствами защиты растений на основании калькуляции Покупателя, которая включает в себя, но не ограничивается затратами на ГСМ, заработную плату;
5.11. Показатели эффективности средств защиты растений, поставляемых по настоящему договору, должны соответствовать требованиям, установленным в Приложении № ___ «Каталог продукции компании», которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. ГАРАНТИИ И ЗАВЕРЕНИЯ СТОРОН
6.1. Стороны настоящим взаимно заверяют друг друга и гарантирует, что на дату заключения настоящего Договора:

6.1.1. Стороны являются надлежащим образом зарегистрированными юридическими лицами или предпринимателями, действующими в соответствии с законодательством Российской Федерации, Стороны не находятся в предбанкротном состоянии, в отношении Сторон не введена процедура банкротства, Стороны не находятся в состоянии ликвидации.

6.1.2. Стороны при заключении настоящего Договора действует от собственного имени и за свой счет и не являются комиссионером, поверенным или агентом третьих лиц.

6.1.3. Сторонами соблюдены все корпоративные процедуры, необходимые для заключения настоящего Договора, заключение настоящего Договора получило одобрение органов управления Сторон, если такое одобрение необходимо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.1.4. Органы управления Сторон избраны и назначены на свои должности с соблюдением всех требований применимого законодательства, устава и иных внутренних документов Сторон. Отсутствуют юридические основания для оспаривания любыми заинтересованными лицами или уполномоченными органами полномочий органов управления Сторон в отношении заключения настоящего Договора.

6.1.5. Настоящий Договор от имени Сторон подписан лицами, которые надлежащим образом уполномочены совершать такие действия.

6.1.6. Настоящий Договор не является сделкой мнимой или притворной, совершенной под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы, злонамеренного соглашения представителя одной стороны с другой стороной. Стороны гарантируют, что они заключают настоящий Договор не вследствие стечения тяжёлых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях, и настоящий Договор не является для них кабальной сделкой.

6.1.7. Ни на Стороны, ни на предмет настоящего Договора не распространяется никакое судебное решение или судебный запрет, действующий в настоящее время, который запрещают Сторонам заключать настоящий Договор. Предмет настоящего Договора не является предметом судебного спора.

6.1.8. Заключение настоящего Договора и исполнение его условий не нарушит и не приведет к нарушению: имущественных прав третьих лиц, учредительных документов Сторон, любого положения законодательства Российской Федерации или какого-либо договора, или иного документа, подписанного с участием одной из Сторон.

6.1.9. Вся информация, представленная Сторонами друг другу, является действительной, точной и не вводящей в заблуждение. Документы, представленные Сторонами друг другу в оригиналах или копиях при заключении и исполнении настоящего Договора, являются подлинными, и содержащаяся в них информация полностью соответствует действительности.

6.2. Стороны заверяют, что все риски, связанные с возникновением убытков у одной из Сторон настоящего Договора вследствие недействительности гарантий и заверений, указанных в п. 6.1. настоящего Договора, лежат на виновной Стороне и компенсируется ей в полном объеме за собственный счет.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до ___ __________ 20___ г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Продавец:
Покупатель:
Приложение №1

к договору № ______ от ____________
г. Белгород

                      «__»  ________ 2014 г.
_______________________________________ в лице ___________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
________________________________________________________ в лице _________________________________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", договорились о нижеследующем:

1. Продавец передает Покупателю на условиях вышеуказанного договора следующий товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Классификация СЗР
	Ед. изм.

	Кол-во
	Цена за единицу с НДС
	НДС 18%
	Общая сумма поставки
	Срок поставки

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	1.
	ИТОГО:

Итого общая сумма поставки по приложению –                                         (____________________________) руб.        коп, в том числе НДС 18%- ______________
2. Поставка товара осуществляется на следующих условиях: Продавец самостоятельно и за свой счет доставляет товар на склад Покупателя расположенный по адресу: __________________________________________
3. Во всем, что не урегулировано настоящим приложением Покупатель и Продавец руководствуются положениями Договора № ___________ от _____________ г.
Продавец

Покупатель

Продавец

Покупатель

Продавец

Покупатель